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Wprowadzono obowiązek 
poinformowania, czym ogrzewamy 
domy

1 lipca br. ruszyła ogólnopolska baza danych dotycząca rodzaju 
ogrzewania budynku – Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 
(CEEB). Baza zbiera informacje na temat tego, jak ogrzewamy swój 
dom. Ewidencja ma ułatwić wymianę tzw. „kopciuchów” i walkę 
ze smogiem.

Kto musi złożyć dek larację?

Deklaracje ma obowiązek złożyć każdy właściciel lub zarządca 
budynku, w którym użytkowane są m.in. takie urządzenia i instalacje 
jak: kocioł grzewczy na paliwa stałe, piec kaflowy lub wolnostojący 
opalany paliwem stałym (węgiel, pellet, drewno), kominek na paliwo 
stałe, kocioł olejowy, gazowy podgrzewacz wody, kominek gazowy, 
grzejnik gazowy, trzony kuchenne, piecokuchnia, kuchnia węglowa, 
pompa ciepła, instalacja ogrzewania elektrycznego oraz kolektory 
słoneczne.

Jak złożyć deklarację?

Deklarację można złożyć online przez Profil Zaufany lub przy 
wykorzystaniu e-dowodu poprzez stronę: https://zone.gunb.gov.pl/ 
. W przypadku braku możliwości złożenia deklaracji online można 
wypełnić ją w wersji papierowej i złożyć w Urzędzie Gminy.

Do kiedy należy złożyć deklarację?

Do końca czerwca 2022 w przypadku źródeł ciepła już pracują-
cych. W przypadku nowo uruchamianego źródła ogrzewania w no-
wym budynku jest na to 14 dni.

Za brak zgłoszenia lub przekroczenie dopuszczalnych termi-

nów na zgłoszenie źródła ogrzewania będą groziły kary grzywny.

Parklet na Rynku w Zabierzowie
Oddany do użytku na początku tego lata parklet na zabierzow-

skim rynku cieszy się zainteresowaniem mieszkańców. W pogodne 
dni zarówno młodzież jak i starsze osoby przysiadają na ławeczkach, 
by chwilę odpocząć. Młodzi korzystają często z huśtawki. Parklet 
to niewielka konstrukcja, wykonana z drewna i obsadzona kwiatami 
i zielenią. Zasadzono tu klematisy, trawy ozdobne i ozdobny czo-
snek. Konstrukcja drewniana i ławki pomalowane na brązowy kolor 
pięknie harmonizują z zielenią roślin.

Gmina Zabierzów na 3. miejscu pod 
względem zaszczepionych na Covid-19 
gmin w powiecie Krakowskim

Powiat krakowski jest jednym z najlepiej szczepiących się prze-
ciw Covid-19 powiatów w województwie małopolskim. Ma to rów-
nież odzwierciedlenie w gminie Zabierzów, gdzie zaszczepionych 
jest łącznie 50% wszystkich mieszkańców.

W gminie Zabierzów działają 3 punkty szczepień. Dwa z nich 
(w Zabierzowie i Bolechowicach) udało się zorganizować w gmin-
nych budynkach komunalnych dzięki staraniom Wójta Gminy Za-
bierzów Elżbiety Burtan. Jeden w Rudawie, działający w Ośrodku 
Zdrowia, przystąpił do akcji szczepień zorganizowanej przez Mini-
sterstwo Zdrowia.

Przypominamy, że na terenie gminy Zabierzów działają trzy 
punkty szczepień przeciwko Covid-19: w Rudawie, Zabierzowie 
i Bolechowicach. Obecnie z powodu ogromnego zainteresowania pa-
cjentów szczepieniami mogą wystąpić trudności w kontakcie telefo-
nicznym z tymi jednostkami.

Przypominamy Państwu, że zarejestrować się na szczepienia 

do punktów na terenie naszej gminy można poprzez ogólnopol-

ską infolinię dot. szczepień pod numerem 989.

Usuwanie skutków nawałnic 
w naszej gminie
W związku z intensywnymi opadami atmosferycznymi na te-

renie gminy Zabierzów zostały zniszczone drogi gruntowe oraz 
zamulone przepusty i studzienki odwodnieniowe w szczególności 
w miejscowościach: Bolechowice, Brzoskwinia, Kobylany, Kocha-
nów, Kleszczów, Nielepice, Młynka, Pisary, Rudawa, Radwanowi-
ce, Więckowice, Zabierzów. Gmina na bieżąco zleca wykonanie 
naprawy dróg i oczyszczania przepustów i studzienek firmom ze-
wnętrznym. Wartość dotychczas przeznaczonych środków finanso-
wych wyniosła ok. 75 tys. zł.

W wyniku wylania potoku Kobylanka i Bolechówka zalane zo-
stały również posesje przy ul. Zielonej i ul. Turystycznej w Bole-
chowicach. W tej sprawie złożony został wniosek do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Krakowie o natychmia-
stową poprawę drożności potoku Kobylanka w km 0+000 do 1+500 
tj. od ujścia do rz. Rudawa w kierunku DP 2128 K (ul. Zielona).

Z uwagi na powtarzające się anomalie pogodowe i występują-
ce coraz częściej nagłe i intensywne opady atmosferyczne, powo-
dujące zniszczenia w infrastrukturze drogowej i odwodnieniowej, 
a także na liczne wnioski sołectw o wyczyszczenie zamulonych 
rowów, Wójt Gminy Zabierzów zawnioskował do Rady Gminy 

o przeznaczenie jeszcze w bieżącym roku, dodatkowych środ-

ków finansowych w wysokości ok. 350 tys. zł na poprawę infra-

struktury odwodnieniowej na terenie całej gminy.



Ratujemy kapliczki i krzyże
Trwają przygotowania do przeniesienia krzyża wraz z postumentem 

z Kobylan do Więckowic. Krzyż obecnie znajduje się na działce nale-
żącej do Instytutu Zootechniki w Balicach, jest bardzo zniszczony i nie 
ma do niego właściwego dojścia. Krzyż zostanie odnowiony i ustawiony 
w Więckowicach przy ul. Modrzewiowej. Jest to stalowy krzyż osadzony 
na cokole z piaskowca, pochodzi z 1821 roku i upamiętnia oczynszowanie 
włościan.

Gmina Zabierzów uzyskała dofinansowanie z Powiatu Krakowskiego 
na wykonanie remontu krzyża w Zelkowie, usytuowanego przy ul. Jana 
Pawła II.  Na kamiennym krzyżu umieszczona jest drewniana figura Chry-
stusa. Krzyż pochodzi z XIX wieku i umieszczony jest w gminnej ewiden-
cji zabytków.

Powiat Krakowski przyznał też środki na dofinansowanie remontu 
krzyża znajdującego się w Brzoskwini przy ul. Tenczyńskiej. Na cokole 
z piaskowca znajduje się płyta z marmuru dębnickiego oraz żeliwny krzyż.

Gmina Zabierzów stara się obecnie o pozwolenie na remont kapliczki 
z figurą św. Jana Nepomucena przy drodze powiatowej w Aleksandrowi-
cach. Kapliczka powstała w 1755 roku. Figura prawie naturalnej wielkości 
stoi na postumencie z wyrytymi herbami fundatorów i sceną zrzucenia Jana 
Nepomucena w 1393 roku z mostu Karola w Pradze do Wełtawy.

Remonty dróg gminnych - II etap
Trwają prace w ramach pierwszego etapu remontów nawierzchni dróg 

gminnych. Obejmuje on 35 odcinków dróg w miejscowościach naszej gmi-
ny. Obecnie trwają czynności rozstrzygania przetargu na II etap remontów 
nawierzchni dróg gminnych. Remonty dotyczą nawierzchni bitumicznych 
dróg gminnych publicznych i wewnętrznych i obejmują wykonanie i na-
prawę nawierzchni wraz z wyrównaniem warstw podbudowy i elementami 
odwodnienia. Przeprowadzone będą na następujących drogach:

Brzezie – ul. Narodowa; Brzoskwinia – ul. Na Hektary; Kobylany – 
droga na działkach nr 20/3 i 413/1; Kochanów – ul. Łąkowa; Niegoszowi-

ce – ul. Rudki; Nielepice – ul. Słoneczny Stok; Rząska – ul. Krakowska; 
Zabierzów – ul. Topolowa; Zelków – ul. Kościuszki, ul. Krzemionki, ul. 
Widokowa; Koszt drugiego etapu remontów nawierzchni dróg gminnych 
przekroczy 2 mln zł.

Rozbudowa oświetlenia ulicznego 

W dniu 13 lipca podpisano umowę z firmą ELWAR 
z Zabierzowa na rozbudowę oświetlenia ulicznego 
w miejscowościach naszej gminy w 2021 roku. Rozbudowa 
obejmie dostawę, montaż i wykonanie oświetlenia ulicznego 
w zakresie: 

1) Aleksandrowice: 6 słupów wraz oprawami na ist-
niejących fundamentach,

2) Balice, ul. Jurajska –13 stanowisk.
3)  Bolechowice, ul. Jurajska: – nadbudowa 2 stanowisk 

na istniejącym kablu oraz 3 stanowiska nowe.
4)  Młynka, działka 160/2 – 4 stanowiska.
5)  Nielepice, ul. Słoneczna/Długa – 13 stanowisk.
6)  Pisary, ul. Lipowa – 2 stanowiska oraz ul. Siedlecka – 

8 stanowisk.
7) Radwanowice, ul. 21 Lipca: 3 stanowiska, oświetlenie 

parkowe oraz 3 stanowiska, oświetlenie uliczne.
8)  Rudawa, ul. Łanowa i Łanowa boczna –  9 stanowisk.
9) Ujazd, ul. Świerkowa, Widokowa, Sosnowa –  

9 stanowisk.
10)  Więckowice, ul. Modrzewiowa – 15 stanowisk.
11) Zelków, ul. Jana Pawła II – 9 stanowisk  oraz  

ul. Sportowa – 9 stanowisk.
Wszystkie lampy LED we wszystkich miejscowo-

ściach będą posiadać możliwość zaprogramowania zmniej-
szenia natężenia świecenia o określonych godzinach 
– minimum trzy tryby natężenia światła. Szafy oświetle-
nia nocnego będą wyposażone w zegar astronomiczny 
z modułem bluetooth umożliwiającym sterowanie nim za po-
mocą urządzeń mobilnych. 

Rozbudowa oświetlenia w miejscowościach naszej gminy 
kosztować będzie prawie 572 tys. zł.

Wotum zaufania i absolutorium 
dla Wójt Elżbiety Burtan

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 25 czerw-
ca 2021radni rozpatrzyli raport o stanie Gminy Zabierzów za 
2020 i podjęli uchwałę o udzieleniu Wójtowi Gminy Zabie-
rzów wotum zaufania z tytułu wykonania budżetu Gminy za 
rok 2020.

Raport o Stanie Gminy 2020 zawiera roczne sprawozdanie 
z realizacji inwestycji, programów, polityk, projektów, uchwał 
przyjętych przez Radę Gminy Zabierzów oraz  informacje  
o  stanie nieruchomości, gospodarki przestrzennej, edukacji, 
pomocy społecznej, a także  innych  działań  podejmowanych  
na  rzecz  naszej  Gminy.  Dokument  ten,  to  także  zapis 
szczególnego okresu dla zabierzowskiego samorządu, okre-
su pracy w dobie wielkiej niepewności, wywołanej epidemią 
Covid - 19.  Dochody budżetu Gminy zrealizowano w kwo-
cie 172.606.921 zł., co stanowiło 99,6% ostatecznego planu 
i wzrost o 9,5% w stosunku do roku 2019. Dochody budżetu 
na 1 mieszkańca wynosiły 6.377,50 zł. Dotacje ze środków 
Unii Europejskiej na realizowane zadania i programy wynio-
sły 1.965.572,90 zł. Dochody własne, świadczące o autonomii 
finansowej Gminy, w szczególności podatki i opłaty wynosiły 
93 868 816 zł i stanowiły 54,4 % dochodów ogółem.

Głównym źródłem dochodów własnych były udziały 
w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT), które  wy-
niosły 46.191.241 zł., stanowiąc 26,8% dochodów ogółem. 
Ich wzrost o 3,5% r/r potwierdza stałą tendencję dużej dyna-
miki tych dochodów.

Radni podjęli też uchwały w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdań finansowych oraz sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy za rok 2020. Na tej podstawie radni uchwalili udziele-
nie absolutorium Wójtowi Gminy Zabierzów.

Przebudowa budynku OSP w Karniowicach

W dniu 2 sierpnia nastąpi otwarcie ofert w przetargu na budowę bu-
dynku komunalnego i remizy OSP w Karniowicach przy ul. Rycerskiej na 
działkach nr 113 i 114/1.  Działka nr 113 ma powierzchnię 1100 m2, są-
siednia działka nr 114/1 -  1 249 m2. Obecnie na działce nr 113 znajduje 
się budynek OSP z garażem. Ten obiekt zostanie przebudowany, rozbu-
dowany i nadbudowany oraz zmieni się sposób jego użytkowania. Ma to 
być  wielofunkcyjny budynek użyteczności publicznej, mieszczący remizę 
strażacką.  Przebudowane zostaną instalacje, w budynku powstanie winda. 
Powstaną dojścia i dojazd do budynku, oraz parking z 10 miejscami, w tym 
2 dla niepełnosprawnych. Zaprojektowano budynek o jednej kondygnacji 
naziemnej wraz z poddaszem oraz jednej kondygnacji podziemnej. Znaj-
dujący się na działce nr 114/1 budynek mieszkalny oraz niewielki budynek 
gospodarczy przeznaczone są do rozbiórki.

Pomoc dla Nowej Białej
Na wniosek wójt Elżbiety Burtan do porządku obrad Sesji Rady Gminy 

Zabierzów w dniu 25 czerwca wprowadzono dodatkowy punkt dotyczą-
cy udzielenia pomocy finansowej w kwocie 20 tys. zł dla Gminy Nowy 
Targ celem wsparcia miejscowości Nowa Biała, którą dotknął wielki pożar, 
niszcząc wiele budynków mieszkalnych i gospodarczych. Radni wsparli 
inicjatywę pomocy mieszkańcom. 



Prawie 31 mln zł na 
świadczenia wychowawcze 500+ 
w Gminie Zabierzów
Do dnia 13.07.2021 r. do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Zabierzowie wpłynęło 3614 wniosków o ustalenie 
prawa do świadczenia wychowawczego na nowy okres świad-
czeniowy.

Wnioski złożone do dnia 31 maja br. zostały już rozpa-
trzone, a wnioski złożone do dnia 30 czerwca br. zostaną roz-
patrzone do dnia 31 sierpnia br. – w obu przypadkach wypła-
ta świadczenia wychowawczego nastąpi z wyrównaniem od 
1 czerwca 2021 r. W przypadku wniosków składanych od lipca 
świadczenie zostanie przyznane od miesiąca złożenia wniosku. 

Informujemy, że osoby, które jeszcze nie złożyły wniosku 
o świadczenie wychowawcze na nowy okres świadczeniowy 
2021/2022, w dalszym ciągu mogą to zrobić w formie papiero-
wej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie 
lub w formie elektronicznej - za pośrednictwem bankowości 
elektronicznej, ZUS PUE i platformy Empatia.

Świadczenie wychowawcze jest przyznawane na okres od 
1 czerwca 2021 r. do 31 maja 2022 r. 

Na realizację świadczenia wychowawczego 500+ w roku 
2021, w budżecie gminy Zabierzów zabezpieczono środki 
w wysokości prawie 31 milionów złotych. 

Program „Posiłek w szkole 
i w domu”
W ramach rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” uczniowie, tak jak w ubiegłych latach, mogą uzyskać 
pomoc w formie jednego gorącego posiłku dziennie w przed-
szkolu lub szkole. Pomoc skierowana jest do rodzin, których 
dochód nie przekracza 792,00 zł netto na osobę w rodzinie. 

Aby uzyskać pomoc należy złożyć w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Zabierzowie wniosek o jej udzielenie. 
W toku postępowania administracyjnego, celem rozeznania sy-
tuacji socjalno-bytowej rodziny, pracownik socjalny przeprowa-
dza rodzinny wywiad środowiskowy w miejscu zamieszkania 
rodziny. Pomoc przyznawana jest w formie decyzji administra-
cyjnej.

Strefa aktywnego wypoczynku 
w Więckowicach
W Więckowicach przy ul. Lipowej powstanie strefa aktyw-

nego wypoczynku. W dniu 20 lipca podpisana została umowa 
z firmą WIÓR o wartości 1 mln 87 tys. zł.  Na działce zapla-
nowano budowę boiska wielofunkcyjnego o wymiarach 30 na 
16 metrów, przeznaczonego do koszykówki, siatkówki i piłki 
nożnej wraz z oświetleniem. Obok boiska znajdzie się strefa 
gier i zabaw, gdzie na bezpiecznej, poliuretanowej nawierzch-
ni stanie wieża „ptasie gniazdo” i będzie to zapewne najatrak-
cyjniejszy element zabawowy dla dzieci powyżej 6 roku życia. 
Wieża zawiera: ściankę wspinaczkową, drabinki linowe, tunele 
i dużą zjeżdżalnię. Dla mniejszych dzieci zainstalowana będzie 
huśtawka i bujak. Nieopodal ustawione zostaną dwa stoliki do 
szachów i stół do tenisa stołowego. W północnej części tere-
nu zaplanowano strefę fitnes – dla młodzieży i dorosłych. Tu 
umieszczone zostaną stanowiska siłowni zewnętrznej oraz ze-
staw street workout. Strefa ma powstać w ciągu 4 misięcy od 
podpisania umowy.

Świadczenia rodzinne oraz fundusz 
alimentacyjny na okres zasiłkowy 2021/2022

Od dnia 1 sierpnia br. w siedzibie GOPS (Zabierzów, ul. Cmentar-
na 2)  można składać wnioski o świadczenia rodzinne oraz fundusz ali-
mentacyjny w formie papierowej w godzinach: poniedziałek od 7:00 do 
17:00, wtorek – piątek od 07:00 do 16:00. Od 1 lipca br. można składać 
wnioski o te świadczenia w formie elektronicznej. Wszystkie wnioski są 
dostępne na stronie Ośrodka w zakładkach – dokumenty do pobrania.

Realizacja wniosków do zasiłku rodzinnego złożonych: w okresie 
od 1 lipca  do 31 sierpnia  nastąpi do 30 listopada 2021 r, złożonych  od 
1 września  do 31 października  nastąpi do 31 grudnia 2021 r, złożonych  
od 1 listopada  do 31 grudnia 2021 r. nastąpi do 28 lutego 2022 r.

Realizacja wniosków do funduszu alimentacyjnego złożonych 

w okresie od 1 lipca  do 31 sierpnia  nastąpi do 31 października 2021 r. 
złożonych od 1 września do 30 września  nastąpi do 30 listopada, złożo-
nych  od 1 października  do 31 października  nastąpi do 31 grudnia 2021 
r, złożonych  od listopada do 30 listopada 2021 r. nastąpi do 31 stycznia 
2022 r, złożonych od  1 grudnia 2021 do 31 stycznia 2022  nastąpi do 28 
lutego 2022 r.

Opisywanie pojemników na odpady
Zgodnie z obowiązującą od 31.12.2020r. Uchwałą Rady Gminy 

Zabierzów  w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Zabierzów, Urząd Gminy przypomina o obowiązku 
opisywania pojemników na odpady.

Określa się następujące rodzaje pojemników lub worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających 

na terenie nieruchomości: 

1) pojemniki lub worki koloru niebieskiego z przeznaczeniem na 
odpady z papieru w tym odpady z tektury oznaczone napisem „Papier”

2) pojemniki lub worki koloru zielonego z przeznaczeniem na odpady 
ze szkła oznaczone napisem „Szkło”, 

3) pojemniki lub worki koloru żółtego z przeznaczeniem na odpady 
z metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych 
oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) pojemniki lub worki koloru brązowego z przeznaczeniem na 
odpady ulegające biodegradacji oznaczone napisem „Bio”; 

5) pojemniki z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne oznaczone napisem „Pozostałości po segregacji” 
oraz danymi adresowymi nieruchomości

Informacja dla właścicieli nieruchomości, graniczących z ciekami 

wodnymi.

Wobec trwającego okresu letniego, w którym spodziewać się można 
silnych nawałnic i burz, Urząd Gminy Zabierzów zwraca się z prośbą do 
wszystkich właścicieli nieruchomości, graniczących z ciekami wodnymi 
o niepozostawianie w korytach tych cieków oraz w ich najbliższym 
sąsiedztwie wszelkich odpadów w tym odpadów biodegradowalnych, tj. 
liści, gałęzi i trawy. 

Odpady „BIO” można oddać w workach brązowych w ramach 
uiszczanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie 
z harmonogramami wywozu tych odpadów.

Modernizacja boiska trawiastego w 
Pisarach

W najbliższych dniach rozpoczną się czynności rozstrzygania prze-
targu na modernizację boiska trawiastego przy ul. Sportowej w Pisarach. 
Jest to obiekt o wymiarach 100,5 m na 606 m, czyli boisko pełnowy-
miarowe do piłki nożnej, z trawy naturalnej. Wykonany zostanie drenaż 
boiska, instalacja systemu nawodnienia. Wykonawca zobowiązany jest 
też do wykonania warstwy wegetacyjnej, siewu i pielęgnacji trawy do 
uzyskania parametrów murawy sportowej.
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Budujemy, remontujemy
Zlecono przeprowadzenie analizy ścian funda-

mentowych posadowienia budynku ośrodka zdrowia 
w Rząsce. Po przeprowadzeniu ekspertyzy będzie moż-
na określić zakres planowanego remontu.

Podpisano umowę na remont mostu w Brzeziu 

w ciągu ul. Źródlanej nad potokiem Kluczwoda. Ma tu 
zostań wykonany remont przęsła mostu, naprawa przy-
czółków oraz odtworzenie elementów wyposażenia żel-
betowego. Prace rozpoczną się w sierpniu.

Rozpoczęła się budowa przepustu w ciągu ul. Nad 

Potokiem w Bolechowicach. Powstaje przepust żelbe-
towy, niski (1,4 m) i dość szeroki (3,4 m).

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na budo-
wę ściany oporowej przy ulicy Widokowej i Skalnej 

w Karniowicach. Wykonana zostanie konstrukcja opo-
rowa z betonu zbrojonego u zbiegu ulic Widokowej 
i Skalnej. Termin wykonania - do 4 miesięcy od podpi-
sania umowy.

Rozpoczęły się prace przy rozbudowie parkingu 
w Brzeziu, gdzie powstanie znacznie więcej miejsc par-
kingowych.

W okresie wakacyjnym prowadzone są prace re-

montowe w świetlicach środowiskowych. Zakończono 
już remonty w Niegoszowicach, Ujeździe, Aleksandro-
wicach i w świetlicy w Zabierzowie przy ul. Kolejowej. 
Trwają jeszcze prace w Brzezince, Radwanowicach 
i w Brzoskwini.

Do końca sierpnia zostaną wymalowane sale i czę-
ściowo wymieniona stolarka drzwiowa w starym bu-
dynku szkoły w Zabierzowie przy ul. Szkolnej.

Ogłoszono postępowanie przetargowe na wyłonie-
nie wykonawcy instalacyjnych robót zewnętrznych 
i malowanie kuchni i sanitariatów w budynku szkoły 
przy ul. Kolejowej w Zabierzowie.

Przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego zakoń-
czą się roboty remontowe w Zespole Szkolno – Przed-

szkolnym w Brzeziu. Prace obejmują odnowienie 
trzech sal lekcyjnych na piętrze oraz malowanie strefy 
wejściowej do budynku i remont łazienki w przedszko-
lu.

Dobiega końca remont przedszkola przy ul. Spor-

towej w Zabierzowie. Prace obejmują malowanie po-
mieszczeń, wymianę stolarki okiennej na aluminiową 
i odnowienie drewnianej okładziny elewacji. Remonto-
wana jest też nawierzchnia z kostki betonowej wokół 
przedszkola.

Przeprowadzono remont kuchni i jadalni w budyn-

ku szkoły w Bolechowicach.

Modernizacja dróg 
rolniczych
W dniu 15 lipca podpisano umowę z firmą „Nowak” 

z Jerzmanowic na modernizację dróg rolniczych. Obej-
muje ona drogi na działkach: nr 27/1 i 27/2 w Brzezince, 
nr 178 i 197 w Burowie oraz na działce nr 87/1 w Klesz-
czowie. Koszt modernizacji to ponad 235 tys. zł.  Umo-
wa obejmuje   roboty ziemne,  przygotowanie podłoża 
pod materiał kamienny, dostawę materiału kamiennego 
i wykonanie nawierzchni.

Odwodnienie ul. Skalnej w Radwanowicach

W ogłoszonym przetargu na wykonanie 3-ch zadań odwodnieniowych na te-
renie gminy Zabierzów, tylko drugie zadanie cieszyło się zainteresowaniem wy-
konawców. Te trzy zadania to:

zadanie nr 1 - Budowa kanalizacji deszczowej pomiędzy ul. Słoneczną, a ul. 
Przy Torze na działkach nr 708/5, 708/1, 710/2, 710/1, 709, 716 w miejscowości 
Zabierzów,

zadanie nr 2 - Budowa odwodnienia odprowadzającego wody opadowe z dro-
gi gminnej - ul. Skalnej w Radwanowicach,

zadanie nr 3 - Cd. budowy kanalizacji deszczowej w ul. Osiedlowej w miej-
scowości Rudawa.

Na zadania nr 1 i nr 3 nie złożono żadnej oferty. 
W dniu 13 lipca podpisano umowę z wyłonioną w przetargu firmą ELIS. Od-

wodnienie ul. Skalnej w Radwanowicach kosztować ma  ponad 179 tys. zł i ma 
zostać wykonane przed końcem listopada.

Przebudowa rowu przy ul. Wyspiańskiego 
w Rudawie
W dniu 12 lipca podpisano umowę z firmą ELIS ze Szczygłowa na przebu-

dowę rowu przy ul. Wyspiańskiego (działka nr 701/1) w Rudawie. W ramach 
umowy zaplanowano przebudowę istniejącego rowu przydrożnego lewostronne-
go na odcinku 212,3 m oraz przebudowę istniejących przepustów pod zjazdami 
do nieruchomości. Wybudowany zostanie też rurociąg w nasypie ziemnym wraz 
ze ściankami czołowymi. Jest to inwestycja wspólnie finansowana przez Powiat 
Krakowski i Gminę Zabierzów. Termin zakończenia prac zaplanowano na koniec 
listopada.

Strategia Rozwoju Gminy 
Zabierzów do 2030 roku 
We współpracy z Centrum Doradztwa Strategicznego, w toku analiz, 

ankiet i konsultacji z mieszkańcami, opracowano projekt Strategii Rozwoju 
Gminy Zabierzów do 2030 roku. Projekt został przyjęty uchwałą na 
Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 25 czerwca 2021. Strategia stanowi 
podstawę do zarządzania Gminą, określając jej główne cele, wyzwania 
i kierunki działania na najbliższe lata jak również pozwala na uzasadnienie potrzeby 
realizacji zadań w procesie ubiegania się o współfinansowanie zewnętrzne. 
W Strategii określono następujące zadania główne, nazwane flagowymi:

1. Kontynuacja realizacji programów dofinansowujących wymianę pieców.
2. Utworzenie punktu przeładunkowego odpadów wraz z PSZOK.
3. Program dofinansowania instalacji pozwalających na zagospodarowanie 

wód opadowych i roztopowych. Zadanie odpowiada na problemy związane 
z ochroną zasobów wody. W ramach zadania planowane jest wykonanie 
przydomowych instalacji retencji wód opadowych, które pozwolą właścicielom 
nieruchomości na gromadzenie wód opadowych spływających z terenu ich działki, 
a następnie wykorzystanie ich na własny użytek. Planowane efekty realizacji 
zadania to: zmniejszenie zużycia wody pochodzącej z sieci wodociągowej, 
ograniczenie spływu wód do cieków wodnych, podniesienie poziomu wód 
gruntowych, regulacja stosunków gruntowo-wodnych na działkach. 

4. Rozwój i uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej.
5. Wspieranie realizacji programów (gminnych, międzygminnych, 

partnerskich, rządowych itp.) dofinansowujących mieszkańcom instalacje OZE.
6. Stworzenie systemu węzłów przesiadkowych na terenie gminy.
7. Rozwój systemu ścieżek rowerowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.
8. E-administracja w pogłębionej formie – sprzętowej, systemowej, osobowej 

(a w rezultacie jak najpełniejsza obsługa mieszkańców drogą elektroniczną).
9. Utworzenie nowej siedziby dla Centrum Kultury w Zabierzowie wraz 

z nowoczesną biblioteką.
10. Utworzenie samorządowego żłobka.


